xvii. Sæpiùs autem, ab initio, in dextro hypochondriorum et *epigastrio* dolor urget, neque tamen hæ partes extrinsecùs tument et decolorantur. Dolor modò acutus est et continuus ; modò tendens et pungens, et quoties, inter hauriendum spiritum, thorax ampliatur, multùm intenditur. Nonnunquàm obtusior est, et profundior. Aliquandò ad dextrum pectus pertendit, itemque ad dextrum jugulum et humerum \*. Neque profectò, ut à CLARKIO accipimus, insolitum est, utraque hypochondria, prope spinam dorsi, dolere ;  
imò,

---

\* Vid. ARETÆ. *De Caus. et Sign. Morbor. Acut.*  
Lib. II. Cap. VII.

CELS. *De Medicin.* Lib. IV. Cap. VIII.

imò, vel sinistrum hypochondriorum solum, et sinistrum humerum \*.

xviii. Interdum dextra manuum torpore afficitur †. Æger, præ dolore, utrisque lateribus, at maximè sinistro, decumbendi impatiens, dorso decumbit, dextrorsùm sese paululùm inclinans, capite simul et humeris subiecto pulvino suffultis ‡. Quinimò, utì certiores nos facit FORESTUS, nonnunquàm ne dorso quidem diù decumbere potest ||.

xix. Haud

---

\* Vid. THOM. CLARK. *Observations on the Nature and Cure of Fevers, and of Diseases of the WEST and EAST INDIES, and of AMERICA, &c.* pag. 65. Edit. EDIN. ann. M,DCCC,I.

† Vid. CELS. *De Medicin.* Lib. iv. Cap. viii.

‡ Vid. THOM. CLARK. *Observations, &c.* pag. 65.

|| Vid. FOREST. *Observation. et Curation. Medicinal.* Lib. xix. Observat. viii.

XIX. Haud rarò septum transversum, seu propter consensum, qui, per nervos, ei est cum hepate; seu quia, per membranas, quæ ipsum et hepar connectunt, inflammationis participes, inflammatione afficitur; motûs impatiens fit, neque, uti sanum solet, pulmonibus, in animam recipiendo, opitulatur\*. Quod cùm accidat, spiritus extrinsecùs in pulmones, magno cum dolore, adducitur. Quinetiam, ægrum vexat sicca, frequens, at brevis tussis, quæ vicissim dolorem intendit. Angor simul urget, etiamque præcordiorum gravitas. Arteriæ solito imbecilliùs micant. Anima interdum deficit †.

XX. Aliquandò, vel ob contactum tunicarum, vel ob consortium, quod, per nervos, intercedit inter vicinas partes, stomachus et  
summum

---

\* Vid. ARETÆ. *De Caus. et Sign. Acutor. Morbor.* Lib. II. Cap. VII.

† Vid. BURSER. *Institution. Medicin. Prædic.* Vol. IV. Part. Alter. § CLXXVI.

summum intestinum cum jecore consentiunt. Quo fit, ut, post cibum assumptum, stomachus, sicut nimis repletus, gravetur, atque inflentur præcordia. Quinetiam, æger biliosa quædam, acida, graveolentia eructat; nauseat, et vomere, at sæpè frustrà, conatur\*. Interdum non solùm biliosa quædam evomit, et singultu ferè strangulatur, sed etiam fœdissimo afficitur alvi profluvio †.